
N.º 196

miércoles 15 de octubre de 2014

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2014/4299 (1/5)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

4299
RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2014, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, por 

la que se conceden subvenciones para la dotación y/o renovación de fondos de bibliotecas 
integradas en la Red de Lectura Pública de Euskadi.

La Orden de 4 de junio de 2014, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, 
regula la concesión de subvenciones para la dotación y/o renovación de fondos para las bibliote-
cas integradas en la Red de Lectura Pública de Euskadi (BOPV n.º 110, de 12 de junio de 2014).

De conformidad con el artículo 13 de la citada Orden de 4 de junio de 2014, y vista la propuesta 
elevada por la Dirección de Patrimonio Cultural.

RESUELVO:

Conceder a los Ayuntamientos y Entidades que figuran en el anexo las subvenciones que en el 
mismo se determinan.

Contra la presente Resolución que no agota la vía administrativa podrán las y los interesados 
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de su notificación expresa de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Vitoria-Gasteiz, a 6 de octubre de 2014.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

Ayuntamiento o Entidad Subvención 

Abadiño 4.347 
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena 4.347 
Aduna 580 
Aia 1.739 
Aizarnazabal 580 
Ajangiz 580 
Albiztur 580 
Alegia 1.159 
Alegría-Dulantzi 1.739 
Alkiza 580 
Altzo 580 
Amurrio 6.521 
Andoain 6.521 
Anoeta 1.159 
Antzuola 1.739 
Arama 580 
Aramaio 1.159 
Aretxabaleta 4.347 
Arraia-Maeztu 500 
Arrasate 10.868 
Arratzua-Ubarrundia 580 
Arrigorriaga 5.300 
Artziniega 1.159 
Asparrena 1.159 
Astarloa Kulturgintza 13.042 
Asteasu 1.000 
Astigarraga 4.347 
Astiunerako Udal Erakundea 6.500 
Ataun 1.159 
Aulesti 580 
Azkoitia 6.521 
Azpeitia 6.521 
Bakio 1.739 
Balmaseda 2.800 
Barakaldo 10.000 
Barrika 1.159 
Barrundia 580 
Beasain 6.521 
Bedia 580 
Berango 4.347 
Bergara 6.521 
Bermeo 7.000 
Berriz 2.536 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

miércoles 15 de octubre de 2014

2014/4299 (2/5)



Ayuntamiento o Entidad Subvención 

Berrobi 580 
Bidania-Goiatz 580 
Bilbao 101.435 
Busturia 1.159 
Campezo 1.159 
Casa Municipal de Cultura de Basauri 18.114 
Deba 4.347 
Derio 4.347 
Donostia Kultura E. P. 57.963 
Ea 580 
Eibar 13.042 
Elciego 1.159 
Elgeta 1.159 
Elgoibar 6.521 
Elorrio 4.347 
Elvillar 580 
Erandio 10.868 
Ermua 8.694 
Errenteria 14.491 
Eskoriatza 2.536 
Etxebarri 6.521 
Etxebarria 580 
Ezkio-Itsaso 580 
Forua 580 
Fundacion Publica Casa de Cultura de Gernika 8.694 
Galdakao 13.042 
Galdames 580 
Gatika 1.159 
Gordexola 1.159 
Gorliz 4.347 
Güeñes 4.347 
Hernani 8.694 
Hondarribia 8.694 
Ibarra  2.536 
Ibarrangelu 580 
Idiazabal 1.739 
Igorre 2.536 
Irun 7.000 
Iruña de oca 2.029 
Irura 1.159 
Itsasondo 580 
Iurreta 2.029 
Izurtza 580 
Valle de Carranza 1.739 
Kortezubi 580 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

miércoles 15 de octubre de 2014

2014/4299 (3/5)



Ayuntamiento o Entidad Subvención 

Kripan 580 
Kuartango 580 
Labastida 1.159 
Laguardia 500 
Lanciego 580 
Larrabetzu 1.739 
Lasarte-Oria 8.694 
Llodio 8.694 
Laukiz 1.159 
Lazkao 3.000 
Leaburu-Txarama 300 
Legazpi 4.347 
Legorreta 1.159 
Legutio 1.159 
Leioa 14.491 
Lekeitioko Udal Kultur Erakundea 3.000 
Lemoa 2.029 
Lezama 1.500 
Lezo 4.347 
Loiu 1.000 
Mallabia 1.159 
Mañaria 580 
Markina-Xemein 2.536 
Maruri-Jatabe 580 
Mendaro 1.739 
Meñaka 580 
Moreda de Álava 200 
Mundaka 1.159 
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz. 580 
Muskiz 4.347 
Mutriku 3.000 
Muxika 1.159 
Nabarniz 400 
Oiartzun 4.347 
Olaberria 580 
Ondarroa 4.347 
Oñati 6.521 
Ordizia 4.347 
Organismo Autonomo Local Aula de Cultura de Getxo 30.000 
Orio 4.347 
Ormaiztegi 1.159 
Orozko 1.502 
Ortuella 4.347 
Otxandio 1.159 
Oyón-Oion 2.029 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

miércoles 15 de octubre de 2014

2014/4299 (4/5)



Ayuntamiento o Entidad Subvención 

Pasaia 8.694 
Peñacerrada-Urizaharra 580 
Plentzia 2.536 
Portugalete 7.195 
Salvatierra 4.347 
San Millán 580 
Santurtzi 18.114 
Segura 1.159 
Sestao 6.000 
Sondika 2.500 
Sopela 6.521 
Sopuerta 1.739 
Soraluze-Placencia de las Armas 2.029 
Tolosa 8.694 
Ugao-Miraballes 2.536 
Urduliz 2.536 
Orduña 2.536 
Urkabustaiz 1.159 
Urretxu 4.347 
Usurbil 4.347 
Valdegovía 1.159 
Valle de Trápaga-Trapagaran 6.521 
Villabona 4.347 
Vitoria-gasteiz 50.000 
Yécora 400 
Zaldibar 2.029 
Zaldibia 1.159 
Zalla 4.347 
Zamudio 2.029 
Zaratamo 1.159 
Zarautz 10.868 
Zeberio 1.159 
Zegama 1.159 
Zestoa 2.029 
Zierbena 1.159 
Zigoitia 1.159 
Zizurkil 1.739 
Zornotzako Kultura eta Euskara Zerbitzuetarako Herri 
Erakundea 8.694 

Zuia 1.739 
Zumaia 4.347 
Zumarraga 4.347 

                                                              TOTAL: 820.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

miércoles 15 de octubre de 2014

2014/4299 (5/5)


